令和２年１２月２３日

 伊達中学校保護者 様

                                               伊達市立伊達中学校長 岡崎 秀一

冬休み期間中の感染予防と部活動について

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，本日から令和３年１月７日まで冬休みになりますが，伊達市教育委員会より「学校

における新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応」について通知がありました。

 つきましては，冬休み中の部活動等について，下記の通りご協力いただきますようお願い

いたします。

記

１ 部活動について

  （１）冬休み中の部活動を中止します。ただし，アンサンブルコンテスト県大会に出場す

る吹奏楽部の２グループは感染予防を徹底して行います。

２ 新型コロナウイルス感染症について

 （１）お子さまの検温を，１日に２回程度実施し，体調の変化を確認してください。

 （２）お子さまやご家族に，発熱や体調不良等の変化がみられた場合は，医療機関に相談

をし，指示に従って対応をお願いします。

 （３）本人または家族が，新型コロナウイルス感染症に感染した場合は学校へ連絡してく

ださい。濃厚接触者や二次接触者の場合も連絡をお願いします。

３ その他

  （１）病気やけがをしたときには，学校に連絡をお願いします。

 （２）不明な点がありましたら，下記までお問い合わせください。

                               （事務担当 伊達中教頭 根本晃宏 TEL 583-3025）